ПРОЕКТ
[bookmark: _Hlk59456083]                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

08.02.2021   	                           с. Сусанино	         		                    № 146

[bookmark: _Hlk54874938]Об утверждении проекта решения Совета депутатов Сусанинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края»

[bookmark: _Hlk54101588][bookmark: _Hlk54101671]            В целях приведения Устава Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Федерального закона от 02.08.2019 N 313-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений", Федерального закона от 09.11.2020 N 370-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 26.13 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2020 N 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, статьёй 5 Устава Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
        1. Утвердить проект решения Совета депутатов Сусанинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края», согласно приложению.
        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _Hlk62659234]Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                  В.В. Галеева

Заместитель председателя Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                   В.В. Азьмук

                                                                                                    Приложение
                                                                                                    к решению Совета
                  депутатов Сусанинского
                                                                                             сельского поселения
                                                                                               от 08.02.2021   № 146

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

         1.Статью 5.1 (Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения),
     дополнить пунктом 18 следующего содержания:
18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.";
2. дополнить Статьёй 50.2. «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района и бюджету муниципального района из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района, других муниципальных образований».
1.  Бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Бюджету муниципального района из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                  В.В. Галеева

Заместитель председателя Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                   В.В. Азьмук